1862770-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 5 сентября 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик ,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к уровню кредитного рейтинга по национальной

рейтинговой шкале, которому должны соответствовать кредитные
организации, в которых допускается размещение средств фонда

персональной ответственности туроператора в сфере выездного туризма"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к уровню кредитного рейтинга по национальной рейтинговой
шкале, которому должны соответствовать кредитные организации,

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/25495 от 08.09.2025

2

1862770-Уч-2025 (1.1)

в которых допускается размещение средств фонда персональной
ответственности туроператора в сфере выездного туризма".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к уровню кредитного рейтинга по национальной

рейтинговой шкале, которому должны соответствовать кредитные
организации, в которых допускается размещение средств резервного

фонда объединения туроператоров в сфере выездного туризма"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к уровню кредитного рейтинга по национальной рейтинговой
шкале, которому должны соответствовать кредитные организации, в которых
допускается размещение средств резервного фонда объединения туроператоров
в сфере выездного туризма".

  Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы, заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин